
 
 

 
 
Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus. 
 
CUP: G24D24001600007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-37 

RUP: dott. Giovanni Labita 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018 – Assunzione a Bilancio. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del 

decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO  l’avviso Prot. n. 0059369 del 19-04-2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Priorità 1 – Scuola e 

Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione A4.A; 

 



 
 

VISTA la delibera del Collegio docenti n.54 del 15/05/2024 e del Consiglio di Istituto n.55 

del 22/05/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

VISTA la ricevuta di protocollazione della candidatura n.2796 al Progetto Piano Estate 

2024/25, protocollato con n. 75339 del 27/05/2024 dall’Unità di missione per il PNRR 

del MIM;  

PRESO ATTO che per il Progetto Piano Estate 2024/25 è stato generato il CUP 

G24D24001600007; 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo Piano 

Estate 2024/25 – codice ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-37 proposto da questa 

Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 51.939,00; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 

FESR 2021-2027; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n°55 del 22/05/2024 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

VISTO  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera 

n.42 del 09/01/2024;  

RITENUTO che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti: 

Sotto azione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del progetto 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2024-37 Piano Estate 2024/25 € 51.939,00 
Approvato con nota Prot. 
AOOGABMI. n. 83244 del 

12/06/2024 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), verrà iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 
(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche). 
 

ENTRATE  

 

Aggregato Voce Sottovoce 
Importo 

finanziato 

02. Finanziamenti 

dall’Unione Europea 
01. Fondi sociali europei (FSE) 02. Programma Nazionale 21-27 € 51.939,00 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6. A4.A-FSEPN-CA-2024-434” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 



 
 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in esso, sarà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

SPESE 

 

Progetto Sotto-scheda Importo finanziato 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-37 - AVV. PROT. 

59369, 19/04/2024  - CUP: G24D24001600007 

- PROGR. ESTATE 

€ 51.939,00 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 

5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018– art. 10). 

 

 

 
F.to digitalmente da 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Giovanni Labita 


		2024-07-09T17:41:30+0200
	GIOVANNI LABITA


		2024-08-30T14:26:48+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIOVANNI XXIII




